
1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

20.10.2023 De oficio X X

--------- De oficio --------- ---------

--------- De oficio --------- ---------

NO

2.4
SI X NO

SI --------- NO

--------- ---------

SI --------- NO

--------- ---------

2.7

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1, 2 y 3 1 ---------- ---------- 1 22.08.2023

N° de Resolución que aprobó la Ficha 

de Homologación

Fecha de inicio de 

vigencia

REQUERIMIENTO
Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO
X

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO2.8

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 

PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN
X

Documento de aprobación de la 

estandarización

Fecha de 

aprobación

---------

2.2 MODIFICACIONES 

EFECTUADAS AL 

REQUERIMIENTO POR 

PARTE DEL ÁREA 

USUARIA

Fecha de la 

segunda versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

tercera versión

Con motivo de 

observaciones

Con motivo de 

observaciones

Documento de 

requerimiento

MEMORÁNDUM N° 01912-2023-

MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR

2.3 SEÑALAR SI LA 

CONTRATACIÓN 

INCLUIRÁ PAQUETE(S) 

SI ---------

Fecha de la 

cuarta versión

---------

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DATOS GENERALES

FECHA DE EMISIÓN DEL 

FORMATO 08 DE NOVIEMBRE DEL 2023

115
Nº DE REFERENCIA DEL 

PAC

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA ESTUDIANTES CON DESEMPEÑO SOBRESALIENTE Y 

ALTO RENDIMIENTO (DEBEDSAR)

ACTIVIDAD DEL POI 

VINCULADA A LA 

CONTRATACIÓN

GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL COAR AYACUCHO

GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL COAR LIMA PROVINCIA

GESTIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL COAR PUNO

DENOMINACIÓN  DE LA 

CONTRATACIÓN CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA TRES (03) COLEGIOS DE 

ALTO RENDIMIENTO

ÁREA USUARIA

1.6 PROYECTO DE 

INVERSIÓN PÚBLICA
Documento que declaró la viabilidad -------------------------------

DATOS DEL 

REQUERIMIENTO

Código -------------------------------

07.07.2023

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

De ser afirmativa la respuesta, detallar el 

sustento técnico del área usuaria o el 

órgano encargado de las contrataciones, 

según el caso.

Fecha de recepción

X

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 

EFECTUARÁ POR ITEMS

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

CORREO 

ELECTRÓNICO
----------

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento
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RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1, 2 y 3 2

INFORME N° 00627-

2023-MINEDU/SG-

OGA-OL

12.09.2023 ---------- ----------

Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1, 2 y 3 1 ---------- ---------- 1 23.08.2023

Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1, 2 y 3 2

MEMORANDUM N° 

03183-2023-

MINEDU/VMGP-

DIGESE-DEBEDSAR

20.10.2023 ---------- --------------------

El área usuaria absolvió la consulta formulada por el proveedor M.R.G. SECURITY S.A.C.; por lo que en repuesta a la consulta indicó lo siguiente:

(1) ABSOLUCIÓN A LA CONSULTA N° 01:

Se confirma que son 16 feriados.

Para lo cual se actualiza el anexo MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTO, en donde en el numeral 1.6 - Feriados debe indicarse como fórmula lo

siguiente:

[[((Salario Básico + Asig. Familiar + Bonif. Nocturna + Sobre tiempo 2 primeras hrs. + Sobre tiempo 2 hrs. sigtes.) / 30 días) / 8 horas] x 2 x 12 horas

diarias] x 16 días Feriados en un año / 12 meses

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

2 ----------

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

----------

2.9

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

2

2.8

CORREO 

ELECTRÓNICO

La Coordinación de Programación y Costos de la Oficina de Logística formuló observaciones de forma al requerimiento; siendo las siguientes:

(1) ANEXO N° 07 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: CAPACIDAD LEGAL

Deben de actualizarse de acuerdo a las Bases Estándar de Concurso Público para la Contratación de Servicios de Vigilancia Privada, aprobada por el

OSCE, cabe precisar que debe presentarse de una forma directa no precisando requisitos y acreditaciones por separado sino de una forma única, no

obstante, los requisitos como Habilitación planteados siguen siendo los mismos: (i) constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de

Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL y (ii) autorización de funcionamiento para la prestación del servicio

de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio.

(2) ANEXO N° 07 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Debe consignarse de acuerdo a las Bases Estándar de Concurso Público para la Contratación de Servicios de Vigilancia Privada, aprobada por el OSCE,

en el requisito ya no se incluyen los servicios similares señalándose de manera general como servicios de vigilancia privada en entidades públicas o

privadas.

La Coordinación de Programación y Costos de la Oficina de Logística recibió una consulta al requerimiento formulada por el proveedor M.R.G.

SECURITY S.A.C.; siendo la siguiente:

(1) CONSULTA N° 01:

Referente al tema de los feriados se ha realizado la modificación en la estructura de costos que ustedes manejan, porque en la actualidad se tienen 16

feriados que se encuentran vigentes, los cuales detallamos:

- Año Nuevo: 1 de enero

- Jueves y Viernes Santo: 02 feriados (movibles)

- Día del Trabajo: 1 de mayo

- Día de la Bandera: 07 de junio

- San Pedro y San Pablo: 29 de junio

- Día de la Fuerza Aérea del Perú: 23 de julio

- Fiestas Patrias: 28 y 29 de julio

- Batalla de Junín: 6 de agosto

- Santa Rosa de Lima: 30 de agosto

- Combate de Angamos: 8 de octubre

- Todos los Santos: 1 de noviembre

- Inmaculada Concepción: 8 de diciembre

- Batalla de Ayacucho: 9 de diciembre

- Navidad: 25 de diciembre

A la espera de atención.
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RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

Nº Item

3.

3.1

3.1.1

Nº Item

---------

Nº Item

---------

MONEDA
Nuevos 

Soles
--------- Dólares --------- Otro:

MONTO

4.

4.1
19.07.2023 11.09.2023

SI X ---------

SI --------- X

SI --------- X

SI --------- X

ANEXO N° 07 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: CAPACIDAD LEGAL

El área usuaria actualizó el contenido del requisito de capacidad legal, de acuerdo a lo establecido en el formato de las Bases Estándar para la

contratación de servicios en general modificada mediante Resolución N° 210-2022-OSCE/PRE

ANEXO N° 06 - MODELO DE ESTRUCTURA DE COSTO

El área usuaria precisó que la cantidad de feriados son 16 días.

2.9

2.10

El área usuaria acogió las observaciones de forma, formuladas por la Coordinación de Programación y Costos de la Oficina de Logística; por lo que

remitió el TDR (Versión 2) en el que se incorporaron las precisiones correspondientes.

Asimismo, en el TDR (Versión 2), se evidenció que el área usuaria suprimió las condiciones del numeral 8 - Adelanto. Al respecto, el retiro del adelanto

corresponde a una modificación de oficio; sin embargo, no resultaría significativo para los proveedores que participaron en la indagación de mercado ya

que dicha modificación no varía de forma sustancial el requerimiento y no se desnaturaliza el objeto de la contratación; por lo que esta modificación no

tendrá incidencia en el valor estimado y no afectará la pluralidad de proveedores determinados mediante INFORME N° 00530-2023-MINEDU/SG-OGA-

OL-CPROC.

ANEXO N° 07 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El área usuaria actualizó el contenido del requisito de experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a lo establecido en el formato de las

Bases Estándar para la contratación de servicios en general modificada mediante Resolución N° 210-2022-OSCE/PRE.

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

4.2

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES 

EN EL MERCADO

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS 

INDAGACIONES EN EL MERCADO

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO
NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

NO

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE 

SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)
NO

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

3.1.2

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 

DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN
NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

---------

VALOR REFERENCIAL 

DE LA CONSULTORÍA 

DE OBRA

---------

---------

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las 

características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

DEL PROVEEDOR

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

---------

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

---------

NUMERAL 8 - ADELANTO

El área usuaria suprimió lo referido a adelanto.

1, 2 y 3

Ajustes realizados al requerimiento
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RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

ALEX DONALD TORRES ALVAREZ AARON FERNANDO BELTRÁN PERONA

Jefe de la Oficina de Logística

FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

5.

Coordinador de Programación y Costos

4/4

TORRES ALVAREZ Alex
Donald FAU 20131370998
hard

COORDINADOR DE
PROGRAMACIÓN Y
COSTOS - PYC MINEDU

En señal de conformidad

2023/11/08 15:32:45

BELTRAN PERONA Aaron
Fernando FAU 20131370998
hard

JEFE DE LA OFICINA DE
LOGISTICA - OL MINEDU

En señal de conformidad

2023/11/09 15:29:24


